Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 31»
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

П Р И К А З

«02»  сентября 2024 г.                                                                    №435
Об организации работы отряда ЮИД
С целью обучения учащихся правилам дорожного движения и предупреждения ДТТ:

П р и к а з ы в а ю:

  1.Создать отряд ЮИД из учащихся 7-8  классов.
  2. Назначить ответственными за работу ЮИД – Савченко Алису Александровну, Биктимерову Ольгу Александровну  (организация агитбригады, изучение ПДД с учащимися).
3.Классным руководителям:

3.1.Провести классные часы «Дом школа» - «Школа дом», «Безопасный путь домой».

3.2.Оформить уголки правил дорожного   движения в закрепленных кабинетах.

3.3.Проводить инструктаж учащихся по правилам дорожного движения, перед выходом в город оформлять приказ и регистрироваться в журнале по технике безопасности.
3.4. Через электронный журнал напомнить родителям (законным представителям) и учащимся правила дорожного движения и предназначение световозвращающих элементов.
3.5. На родительских собраниях ознакомить родителей (законных представителей) (под протокол) с положением об использовании световозвращающих элементов учащимися 1-11 классов образовательных организаций Республики Крым.

4.Учителям - предметникам
4.1.Уделять  внимание  на уроках по соблюдению правил дорожного движения и технике безопасности.
5. В случае ДТП с учащимся классные руководители заполняют необходимые документы.

6. Ответственным за отряд ЮИД составить и разработать и утвердить план работы отряда ЮИД. Проводить все запланированные мероприятия согласно плана отряда ЮИД

7.Контроль за исполнением   приказа возложить   на заместителя директора

по ВР Чуприну Т.Н.

Директор школы                                                            О.Н.Скребец

В дело № 01.10 за 2024-2025 уч. год

С приказом ознакомлены:

Савченко А.А.  ____________________

Адаменко  О.А.   ​​​​__________________